
صفر شدن هزینه دارو برای ۳۴۲ بیمار
مدیرکل نظارت بر خدمات سللازمان بیمه سللامت 
گفللت: داروی مورد نیاز بیماران SMA تحت پوشللش 
بیمه سامت است و در سطحی که پزشکان متخصص و 
فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان به صورت الکترونیکی 
دارو تجویز کنند، برای تایپ یک و ۲ بیماری، فرانشللیز 
دارو »صفر« می شود. کیوان تاج بخش درباره توزیع داروی 
مورد نیاز بیماران SMA گفت: اخیرا بر اساس مصوبات 
صورت گرفتلله، بیماران مبتا به SMA تحت پوشللش 
صندوق بیماران خاص قرار گرفتند و ۲ داروی مورد نیاز 
آنها تحت پوشش بیمه قرار دارد. وی افزود: بر همین اساس 
بیماران به سامانه RDA وزارت بهداشت در دانشگاه علوم 
پزشکی محل زندگی خود مراجعه کرده و تشکیل پرونده 
می دهند، لذا پس از رجیستری، انتصاب نشان در سامانه 
نسخه الکترونیک انجام می شود؛ بنابراین در سطحی که 
پزشکان متخصص و فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان 
به صورت الکترونیکی دارو تجویز کنند، برای تایپ یک و ۲ 
بیماری، فرانشیز دارو صفر می شود. بنا بر اعام پایگاه خبری 
سازمان بیمه سامت، تاج بخش تاکید کرد: تاکنون برای 
تایپ یک، ۷۲ بیمار و برای تایپ دو، ۲۷۰ بیمار شناسایی 
شده اند، البته تعداد بیماران در تایپ ۳ بیشتر بوده و تعدادی 
بیمار نیز پرونده فعالی ندارند. بدون تردید اثربخشی دارو 
را وزارت بهداشت و درمان تعیین می کند و بیمه سامت 

تنها بحث حمایت های مالی را دارد.

تجلیل از برگزیدگان 
مسابقه دانش آموزی نور

از برگزیدگان هشتمین دوره مسابقه دانش آموزی نور 
در حوزه هنری تجلیل شد. در مراسم اختتامیه پنجمین 
دوره مسابقه دانش آموزی نور، بزرگداشت ابوریحان بیرونی 
که در تالار سللوره حوزه هنری برگزار شد، از برگزیدگان 
این دوره از مسابقات با حضور علی عمرانی، مدیر اجرایی 
بنیاد مصطفی)ص( و حازم فریپور، دبیر جشنواره تقدیر 
و تجلیل شد. حازم فریپور در این مراسم گفت: موضوع 
این دوره از مسابقه ساخت فیلم های علمی یک دقیقه ای 
بود که از شرکت کنندگان در این مسابقه خواسته شده 
بود فیلم ها به صورت گروهی سللاخته شوند. وی با بیان 
اینکه آثار این دوره از مسابقه کیفیت بالا و محتوای علمی 
خوبی داشتند، افزود: امسال برای پنجمین دوره مسابقه، 
موضوع عمومی با عنوان خطاهای بینایی را اعام کردیم 
که داوران از این موضوع غافلگیر شدند، چراکه در مطالب 
کتاب های درسی درباره این موضوع چیزی نوشته نشده 
است. دبیر مسابقه دانش آموزی نور با اعام اینکه تعداد 
هزار و ۸۶۲ اثر به دبیرخانه مسابقه رسیده است که از این 
تعداد ۱۰۰ فیلم برگزیده شده اند، گفت: تعداد هزار فیلم در 
بحث خطاهای بینایی و ۳۰۰ فیلم مرتبط با مدل سازی از 
مفاهیم واقعی ریاضی به دست ما رسیده است. فریپورگفت: 
کشورهای مختلفی در این دوره از رویداد حضور داشته اند 
که برجسللته ترین اثر از کشللورهای مختلف مربوط به 

دانش آموزان پاکستان بود.

تهران جزو ۱۰ شهر بحران زای کشور
 رئیس شورای شهر تهران تاکید کرد: تهران جزو ۱۰ 
شهر بحران زای کشور است. مهدی چمران دیروز در آیین 
بهره برداری از دستاوردهای سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شللهر تهران گفت: شهر امن آنقدر مهم است که 
خداوند در قرآن به آن قسم یاد کرده است. بی تردید شهر 
ایمن و پایدار بسیار مهم است و از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است. وی افزود: تهران جزو ۱۰ شهری است در کشور که 
مخاطرات طبیعی زیادی دارد؛ البته مخاطرات غیرطبیعی 
مثل جنگ تحمیلی را هم داشتیم ولی زلزله و سیل و سایر 
مسللائل خطرآفرین هم در تهران داریم  و به این ترتیب 
تهران جزو ۱۰ شهر بحران زای کشور است. رئیس شورای 
شهر تهران ادامه داد: در تهران مخاطرات دیگری همچون 
ناپایداری ساختمان ها را نیز داریم که این موضوع به خود 
شهروندان بستگی دارد و معضلی است که باید توسط خود 
مردم حل شود. برای ایمن سازی شهر تهران باید تاش 
زیادی صورت گیرد و تاکنون اقدامات قابل تقدیری انجام 
شده اما کافی نیست. اگر زلزله ای در تهران با درجات بالا 
رخ دهد معلوم نیست چه اتفاقی می افتد. گفته شده شاید 
در تاریخ این اتفاق بی نظیر باشد. شهری با این جمعیت 
و تراکم به دلیل ترافیک پیچیده، در شللرایط عادی نیز 
تردد در آن با مشکل مواجه است، حال در بحرانی مانند 
زلزله، معلوم نیست حتی سیستم های مخابراتی کار خود 
را به درستی انجام دهند، لذا در سازمان مدیریت بحران 
سیستم مخابراتی برای بحران در نظر گرفته شده است. 

»شناسنامه ایمنی« برای 
ساختمان های بالای ۶ طبقه پایتخت

شللهردار تهران از صدور شناسنامه های ایمنی برای 
ساختمان های بالای ۶ طبقه شهر تهران خبر داد. علیرضا 
زاکانی دیروز در آیین بهره برداری از دستاوردهای سازمان 
پیشللگیری و مدیریت بحران شللهر تهران که در قالب 
دوازدهمین شنبه امید و افتخار با حضور مهدی چمران 
و پرویز سروری رئیس و نایب  رئیس شورای شهر تهران، 
محمدحسن نامی رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، 
علی نصیری رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران و جمعی از مدیران شهری برگزار شد، اظهار 
کرد: امروز بسته ای ارائه خواهد شد که هم درباره پیشگیری 
از وقوع بحران ها، هم درباره اقدام به موقع و هم درباره بعد 
از وقوع بحران به آنها توجه شده است. در واقع بسته ای 
که امروز در قالب پروژه های شهری افتتاح شده، موضوع 
قبل از بحران، حین بحران و بعد از بحران را مورد توجه 

قرار داده است. 
شهردار تهران ادامه داد: تهران مخاطرات متعددی دارد 
که 4 مخاطره از جمله سیاب، توفان، زلزله و فرونشست 
به عنوان 4 مخاطره اصلی شهر تهران محسوب می شود. 
در کنار این موارد باید به موضوع بافت های ناپایدار شهری 
نیز توجه کرد که البته این مساله به عنوان یک فرصت 
محسوب می شود تا ما بتوانیم به سمت نوسازی شهر گام 
برداریم. شهردار تهران همچنین به  آغاز به کار تیم های 
ارزیابی ساختمان های مهم و بلندمرتبه در شهر تهران اشاره 
کرد و گفت: در این ارتباط نیز 9 دستگاه دولتی و شهرداری 

با یکدیگر همکاری لازم را خواهند داشت.

اخبار

اجتماعی
هشدار درباره اینترنت رایگان فریبنده

معاون فرهنگی-اجتماعی پلیس فتا درباره ارسال پیامک و لینک هایی با وعده دریافت اینترنت رایگان هشدار داد. سرهنگ رامین پاشایی در 
گفت وگو با فارس درباره پیامک یا لینک های ادعایی اینترنت رایگان اظهار داشت: یکی از ترفندهای مجرمان سایبری ارسال پیامک فریبنده برای 
کاربران آن هم به صورت پیامک های ترغیب یا تهدید آمیز است که در صورت کلیک روی آن اطاعات کارت بانکی به سرقت می رود.

یکشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۱
وطن امروز     شماره ۳۶۲۶

اس�دالله خس�روی: هوای تهران در پی افزایش آلاینده ها برای 
چندمین روز متوالی باز هم ناسللالم گزارش شد و طبق اعام 
اداره کل هواشناسی استان، این وضعیت به دلیل وارونگی هوا 
تا فردا نیز ادامه دارد. به گزارش »وطن امروز«، هر سال با ورود 
به ماه های سرد سال ظهور پدیده وارونگی هوا نفس کشیدن را 
برای پایتخت نشینان سخت می کند اما تاکنون اقدام مشهودی 
برای رفع این معضل انجام نشده است. در حالی که ۲۸ دستگاه 
مسؤول، موظف به اجرای قانون »هوای پاک« هستند اما آنگونه 
که مشخص است انسجام خاصی بین این دستگا ه ها به طوری 
که بتوانند با همکاری و هم ا فزایی به وظایف خود در این زمینه 
عمل کنند به چشللم نمی خورد تا تهرانی ها و سللاکنان برخی 
کانشهرها همچنان هوای ناسالم و مضر استنشاق کنند. این 
پدیده که ناشی از کم توجهی و اهمال کاری برخی دستگاه های 
متولی است، سالانه باعث مرگ بسیاری از شهروندان می شود 
و با آنکه وزارت بهداشت بر هزینه های بسیار بالای سامت در 
این بخش تاکید دارند اما توجه آنچنانی به این موضوع مهم که 
با جان مردم سر و کار دارد نمی شود. عوامل متعددی باعث بروز 
چنین پدیده شومی می شود که بخش عمده آن وجود خودروهای 
فرسوده، دودزا و بی کیفیت است به طوری که به گفته پلیس 

راهور ۱۷ میلیون وسیله نقلیه فرسوده در کشور وجود دارد.
در این باره رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس در گفت وگو 
با »وطن امروز« درباره حل مساله آلودگی هوا گفت: واقعیت این 
است که در بحث آلودگی هوا تاکنون اقدام عملی خاصی از سوی 
دستگاه های متولی انجام نشده است. این معضل با حرف زدن 
و برگزاری جلسات بی نتیجه حل نمی شود، آن هم در حالی که 

استفاده از هوای پاک حق مردم است.
سمیه رفیعی با بیان اینکه طرح ها و لوایح فراوانی به مجلس 
آورده می شود اما تنها چیزی که به آن دقت نمی شود حل مساله 
آلودگی هوا و اجرای قانون هوای پاک است، افزود: به طور مثال 
طبق قانون تاکید شده است از سال ۱4۰۱ خودروها استانداردهای 

لازم را برای کاهش آلایندگی ارتقا دهند اما وزارت صمت ۳ سال 
است در این زمینه کوتاهی می کند و توجهی به رعایت استاندارد 
یورو ۶ که قرار بود انجام شود ندارد. از طرفی همین روزها مصوبه ای 
از سوی دولت پیشنهاد شد تا اسقاط خودرو های فرسوده را انجام 
ندهد، آن هم در شرایطی که براساس قانون باید به ازای تولید 
هر 4 خودرو یک خودروی فرسوده از رده خارج شود اما توجهی 
به این موضوع نمی شللود، در حالی که ۸۰ درصد آلایندگی هوا 
ناشی از منابع متحرک است. در چنین شرایطی دولت لایحه ای 
را به مجلس آورده است تا یک و نیم درصد قیمت تولید خودرو 
به صندوقی در وزارت صمت واریز شود و این یعنی عملی نشدن 

اسقاط خودروها.
رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس در ادامه افزود: هرچه 
وزارت بهداشللت اعام می کند سللالانه ۱۱ میلیارد دلار هزینه 
سللامت مردم به دلیل آلودگی هوا می شود اما گوش شنوایی 
نیسللت. البته از سال گذشته اقداماتی در راستای اجرای قانون 
»هوای پاک« انجام و قرار شللد هر دسللتگاهی که در این راستا 

ترک فعل کند به قوه قضائیه معرفی شود. این در حالی است که 
خود سازمان برنامه و بودجه تاکنون هیچ منبعی را برای اجرای 
قانون پاک تخصیص نداده است ولی امسال برای نخستین بار این 
قانون ردیف بودجه ای گرفت. همچنین در یک ماه گذشته برخی 
دستگاه ها جلساتی برگزار کردند که خروجی یکی از آن جلسات 
شناورسازی فعالیت مدارس و اداره های دولتی بوده است. به هر 
حال حل مساله آلودگی هوا نیازمند یک اقدام عملیاتی تر است.

ادامه روند افزایش آلاینده های هوای تهران ■
با نگاهی به روند کنترل منابع آلاینده هوا در تهران درمی یابیم 
هیچ پیشرفتی در این زمینه حاصل نشده و همچنان شاهد تردد 
خودروهای فرسوده، تولید خودروهای بی کیفیت و فعالیت صنایع 
آلاینده در نزدیکی شهرها هستیم و با این اوصاف باید پرسید چه 
کسی نگران آلودگی هواست. همزمان با کاهش دما در پایتخت، 
بار دیگر شاهد افزایش آلودگی هوا در تهران هستیم و کیفیت هوا 
برای سومین روز متوالی در شرایط »ناسالم برای گروه ها حساس« 
قرار دارد. افزایش آلودگی هوای پایتخت در روزهای سللرد سال 

پدیده  جدیدی نیست اما نکته قابل تأمل این است که همچنان 
شاهد ترک فعل دستگاه ها درباره آلودگی هوا و نادیده گرفتن این 
موضوع مهم هستیم. عدم توجه دستگاه های مسؤول به موضوع 
آلودگی هوا درحالی است که بر اساس گزارش وزارت بهداشت، 
سال ۱4۰۰ در ۲۷ شهر آلوده کشور با ۳5 میلیون جمعیت، حدود 
۲۱ هزار مرگ  ومیر منتسب به آلودگی هوا ناشی از ذرات معلق 
کمتر از  ۲.5 میکرون در بزرگسالان گزارش شد که ۳۰ میلیارد 
دلار هزینه به کشور تحمیل کرده است، همچنین در تهران ۶ 
هزار نفر جان خود را به این علت از دسللت داده اند. آلودگی هوا 
در تهران ناشی از ۲ عامل آلاینده های متحرک )خودرو، اتوبوس، 
موتوسیکلت و ...،( و منابع آلاینده ثابت )نیروگاه ها، پالایشگاه ها 

و...( است. 
به گفته کارشناسان، خودروهای فرسوده یکی از دلایل اصلی 
آلودگی هوای تهران است. آنطور که مدیرعامل ستاد معاینه فنی 
خودروهای تهران می گوید حدود 4۰۰ هزار خودروی فرسللوده 
روزانه در پایتخت تردد می کنند. تردد این تعداد خودروی فرسوده 
در تهران درحالی است که بحث اسقاط خودرو همچنان مغفول 
مانده است و در حالی که دولت لایحه جدید خود برای اسقاط 
خودرو را عملی ترین راهکار اسللقاط می داند، مجلس شللورای 
اسامی این لایحه را فرار دولت از فرآیند اسقاط می داند و هنوز 
با آن موافقت نکرده اسللت. خودروهای سللاخت داخل عاوه بر 
اینکه ایمنی پایینی دارند، سیسللتم احتراق بسیار قدیمی نیز 
دارند که همه نهادها از جمله سازمان حفاظت محیط زیست، 
پلیس راهور و مجلس شللورای اسامی از آن گله مند هستند. 
عاوه بر کیفیت ساخت پایین، لابی گری خودروسازها نیز باعث 
افزایش سن مراجعه این خودروها به مراکز معاینه فنی شده و 
سبب شللده این خودروها مدت زمان بیشتری را بدون نظارت 
معاینه فنی به آلوده کردن هوای پایتخت بپردازند. به گفته رئیس 
کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر 
تهران، موتوسیکلت های کاربراتوری ۷ برابر یک خودرو آلایندگی 
تولید می کنند این در حالی اسللت که حدود ۳ میلیون از این 
موتورسیکلت ها در تهران تردد دارند. برای حل این مشکل قرار 
بود از ابتدای سللال ۱4۰۱ تردد موتوسللیکلت ها و تاکسی های 
کاربراتوری در شللهر تهران ممنوع شود اما به دلیل عدم تأمین 
اعتبار لازم برای طرح های تشویقی و پرداخت کمک هزینه به 
دارندگان موتوسیکلت های کاربراتوری، این طرح نیز مغفول ماند. 
وسایل نقلیه عمومی بویژه اتوبوس های شرکت واحد یکی دیگر 
از عوامل اصلی آلایندگی در شهر تهران است و حدود ۳۰درصد 
از آلایندگی که به واسطه منابع متحرک تولید می شود، ناشی از 
وسایل حمل و نقل عمومی است. به گفته مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران، حدود ۶۲ درصد ناوگان اتوبوسرانی شهر تهران 
فرسوده است، با این وجود جایگزینی این اتوبوس ها با سرعتی 

بسیار کمتر از نیاز پایتخت انجام می شود.
منابع ثابت آلاینده، نیروگاه ها، پالایشگاه ها، سایت های دفن و 
سوزاندن زباله و آلودگی محدود ناشی از موتورخانه ها را شامل 
می شود. از زمانی که سوزاندن مازوت در تهران ممنوع شد، آلودگی 
ناشی از نیروگاه ها نیز کاهش یافته است اما با توجه به افزایش 
شدید مصرف گاز در کشور طی سال جاری، این گمان می رود 
که برای تأمین برق، امسال در تهران شاهد سوزاندن مازوت باشیم 
هرچند تاکنون این موضوع تأیید نشللده است. در مجموع اگر 
شرایط کنترل تمام منابع مذکور را نسبت به سال گذشته بسنجیم، 
در هیچ یک از آنها پیشرفت خاصی حاصل نشده و همچنان شاهد 
تردد خودروهای فرسوده، تولید خودروهای بی کیفیت داخلی، 
تردد موتوسیکلت های کاربراتوری، درجا کار کردن اتوبوس ها در 
پایانه  ها و تخلف صنایع آلاینده در اطراف تهران هستیم. لازم است 
تمام ۲4 دستگاه مسؤول در اجرای قانون »هوای پاک« نسبت 
به انجام وظایف خود اقدام کنند تا از تحمیل هزینه میلیاردی بر 

کشور و از دست رفتن جان شهروندان جلوگیری شود.

رئیس کل دادگستری استان البرز از صدور کیفرخواست 
عوامل شهادت »سیدروح الله عجمیان« که در اغتشاشات ۱۲ 
آبان  در محدوده کمال شهر کرج به شهادت رسید، خبر داد. 
حسللین فاضلی هریکندی با اعام خبر صدور کیفرخواست 
عوامل شهادت »سیدروح الله عجمیان« که در اغتشاشات ۱۲ 
آبان ماه در محدوده کمالشللهر کرج به شهادت رسید، گفت: 
بعد از انتشار فیلم و تصاویر ضرب و جرح یک بسیجی در این 
اغتشاشات در رسانه ها و فضای مجازی و متعاقب آن شهادت 
وی، دسللتور قضایی برای شناسللایی و بازداشت عوامل این 
جنایت صادر شد. وی افزود: در این جنایت، اغتشاشگران با 
حمله و محاصره این بسیجی حافظ امنیت که بدون ساح در 
حال کمک جهت رفع انسداد بزرگراه و عبور و مرور خودروها 
بود، ضمن پاره کردن پیراهن و لخت کردن وی، جراحات و 
ضربات متعددی با چاقو، پنجه بوکس، سنگ، مشت و لگد به 

قسمت های مختلف پیکر مطهر 
وی وارد کرده و حتی برخاف 
همه اصول انسللانی در اقدامی 
شبیه به رفتار داعشی ها، پیکر 
برهنه و نیمه جللان وی را روی 
آسفالت خیابان و میان خودروها 
به وضع فجیعی می کشللیدند. 
رئیس کل دادگسللتری استان 
البرز با اشاره به پیگیری رئیس 

قوه  قضائیه درباره این پرونده و صدور دستور ویژه جهت تسریع 
در شناسایی، دستگیری و محاکمه همه عوامل دخیل در این 
جنایت اضافه کرد: در مرحله نخست شناسایی عوامل و مسببان 
اصلی این جنایت با کمک نیروهای امنیتی در دستور کار قرار 
گرفت و در کمترین زمان ممکن، عوامل این حمله وحشیانه 

با تاش شبانه روزی همکاران 
ما در دادسللرای مرکز استان و 
سربازان گمنام امام زمان)عج( 
در اداره کل اطاعللات اسللتان 
البرز شناسایی و دستگیر شدند 
و در ادامه، حدود یک هفته پس 
از شناسایی و بازداشت متهمان، 
تحقیقات مقدماتللی از آنها با 
رعایت مقررات قانونی انجام شد 
و برای ۱۱ نفر که ۱۰ مرد و یک زن هستند از سوی دادسرای 
عمومی و انقاب کرج قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست 
صادر شد. وی با اعام اینکه کیفرخواست این پرونده جهت 
رسللیدگی و صدور حکم به شعبه اول دادگاه انقاب استان 
البرز ارجاع شده است، متذکر شد: »افساد فی الارض از طریق 

ارتکاب جرائم متعدد علیه امنیت کشور و حمله به ماموران 
نیروی مقاومت بسیج و فراجا و جنایت علیه تمامیت جسمانی 
افراد که موجب اخال شللدید در نظم عمومی و ناامنی در 
کشور و منتهی به شهادت بسیجی حافظ امنیت، سیدروح الله 
عجمیان شد«، »اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرائم علیه 
امنیت کشور« و »فعالیت تبلیغی علیه نظام از طریق شعار 
دادن، نشللر و بازنشللر محتوای مجرمانه در فضای مجازی« 
برخی از اتهامات متهمان است که در کیفرخواست قید شده 
است. عالی ترین مقام قضایی استان البرز تصریح کرد: با توجه 
به اقدامات متهمان در اغتشاشات ۱۲ آبان و جریحه  دار شدن 
افکار عمومی بر اثر این جنایت و در اجرای تاکیدات رئیس 
قوه قضائیه، دستور تسریع و دقت در برگزاری جلسات دادگاه 
و صدور حکم با رعایت همه الزامات قانونی به شعبه اول دادگاه 

انقاب استان البرز صادر شده است.

کیفرخواست پرونده عوامل شهادت بسیجی حافظ امنیت در کرج با تأکید رئیس قوه  قضائیه صادر شد

وح الله عجمیان تسریع در محاکمه قاتلان سیدر

بارش شللدید باران باعث بروز سللیاب در مناطق مجاور 
سللیل بند جنوبی شللهر بدره و بروز خسللارت به واحدهای 
مسکونی و تجاری شد. مدیرکل ستاد مدیریت بحران استان 
ایام در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: با توجه به اینکه عمده 
بارش های کبیرکوه به سللیل بند جنوبی شهر بدره می ریزد، 
این مسیل گنجایش حجم باران را نداشت. مجید بیگلریان 
افزود: با سرریز شدن سیاب در سطح شهر، آب وارد برخی 
منازل مسکونی و تجاری مجاور سیل بند شد. مدیرکل مدیریت 

بحللران ایام اداملله داد: همچنین 
۳۰۰ راس از احشام عشایر نزدیک 
سللیل بند نیز به علت گرفتار شدن 
در سللیاب تلف شللدند. بیگلریان 
اضافلله کرد: در حال حاضر بارش ها 
فروکش کرده و پاکسللازی منازل و 
واحدهای تجاری با همکاری جمعیت 
هال احمر شهرسللتان دره شهر در 
حال انجام اسللت. وی توضیح داد: 

باتوجلله به اینکه شهرسللتان بدره فاقد نیللروی هال احمر 
اسللت، از سوی شهرستان دره شللهر نیروی امدادی به بدره 
اعزام شللده اسللت. مدیرکل مدیریت بحران ایام با اشاره به 
ورود توده بارشللی به استان یادآور شللد: بیشترین بارش ها 
در شهرسللتان های بدره و ایام رخ داده است؛ سیستم دفع 
آب های سللطحی در ایام جوابگوی حجم سیاب نیست و 

به همین منظور در برخی نقاط مسللتعد بروز حوادث ناشی 
از سللیاب حوضچه های آرامش ایجاد شد. وی گفت: از روز 
یکشللنبه دستگاه های هجده گانه مرتبط نظیر بنیاد مسکن، 
جهاد کشللاورزی، امور عشللایر، صمت و سایر ادارات مربوط 

برای برآورد خسارت فعالیت خود را آغاز می کنند.
آماده باش هلال  احمر در ۵ استان ■

با توجه به احتمال بارش شللدید و رگبار، وزش شللدید 
بللاد و بارش برف در مناطق کوهسللتانی شللرق و شللمال 
شللرق خوزسللتان جنللوب شللرق 
چهارمحال وبختیللاری،  لرسللتان، 
کهگیلویه وبویراحمد و غرب و جنوب 
اصفهان، جمعیت هال احمر کشور 
از اعللام آماده بللاش در 5 اسللتان 
خبللر داد. رئیس سللازمان امداد و 
نجات جمعیت هال احمر کشللور 
از آماده بللاش نیروهللای امدادی در 
5 استان کشللور با توجه به هشدار 
سطح نارنجی سللازمان هواشناسی خبر داد. مهدی ولی پور 
با اشللاره به هشدار سطح نارنجی سازمان هواشناسی کشور 
گفت: با توجه به هشللدار سطح نارنجی سازمان هواشناسی، 
نیروهای امداد و نجات در 5 استان کشور در حالت آماده باش 
قرار گرفتند. وی ادامه داد: طبق هشدار هواشناسی، احتمال 
بارش شدید و رگبار، وزش شدید باد و بارش برف در مناطق 

کوهسللتانی در روزهای جمعه و شللنبه در شللرق و شمال 
شرق خوزستان، جنوب شرق لرستان، چهارمحال وبختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمللد، غرب و جنوب اصفهللان وجود دارد. 
مهدی پللور متذکر شللد: از شللهروندان خواهللش می کنیم 
هشدارهای هواشناسی را جدی بگیرند و در حاشیه رودخانه ها 

و مناطق کوهستانی حاضر نشوند. 
۳۰۰ مأموریت امداد و نجات طی ۳ روز ■

معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هال احمر 
با اشاره به انجام ۳۰۰ ماموریت امداد و نجات طی ۳ روز در 
کشور گفت: امدادگران ۲44 نفر را در این مدت نجات دادند. 
مرتضی مرادی پور با اشاره به گزارش عملیات امداد و نجات در 
۷۲ ساعت گذشته گفت: در مدت یادشده و با تاش امدادگران 
و نجاتگران هال احمر در سراسر کشور ۳۲۲ مورد مأموریت 
امداد و نجات برای نجات جان هموطنان آسیب دیده و متأثر 

از انواع حوادث در سراسر کشور انجام شد. 

وی افللزود: بللا اعزام گروه هللای واکنش سللریع امدادی 
هال احمللر به محل وقوع حللوادث یادشللده، امدادگران و 
نجاتگران هال احمر به 49۲ نفر امدادرسانی کردند که از این 
تعداد ۲44 نفر نجات یافتند. معاون عملیات سازمان امداد و 
نجات جمعیت هال احمر عنوان کرد: با تاش امدادگران و 
نجاتگران، ۱4۸ نفر از مصدومان برای دریافت خدمات تکمیلی 
به مراکز درمانی و بیمارستانی منتقل و ۸5 نفر دیگر نیز به 
صورت سللرپایی درمان شدند. مرادی پور افزود: در مدت ۷۲ 
ساعت گذشته 5۰ عملیات رهاسازی و نجات فنی نیز برای 
خدمات رسانی به سرنشینان خودروهای گرفتار و آسیب دیده 
در حوادث رانندگی انجام شده است که در این عملیات 4۸ 
مصدوم در سوانح ترافیکی، نجات یافتند. وی از مردم خواست 
تا در صورت قرار گرفتن در وضعیت های اضطراری و پیچیده 
انواع حوادث و سوانح با شماره ۱۱۲ مرکز پاسخگویی فوری 

به انواع حوادث در سراسر کشور تماس بگیرند.

پیش بینی بارش های شدید در ۵ استان هلال احمر را به حالت آماده باش درآورد

    رگبار باران و وزش باد شدید در اغلب نقاط کشور   ورود سیلاب به واحدهای مسکونی و تجاری بدره
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش باران و وزش باد شدید در اغلب نقاط کشور 
و س�کون نس�بی و آلودگی هوا در تهران و کرج خبر داد. صادق ضیاییان دیروز درباره ش�رایط جوی کش�ور اظهار کرد: 
یکشنبه)امروز( در جنوب یزد، کرمان، شمال و شرق فارس و ارتفاعات جنوب و غرب اصفهان بارش باران گاهی با رعدوبرق 
و وزش باد و در گلستان، خراسان شمالی و خراسان رضوی بارش پراکنده باران پیش بینی می شود. به گفته رئیس مرکز ملی 
پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا فردا در بیشتر مناطق کشور جوی پایدار حاکم است. سه شنبه در سواحل 
غربی دریای خزر و اردبیل و چهارشنبه ۲۵ آبان در مناطقی از غرب و شمال غرب و همچنین ارتفاعات و دامنه های زاگرس 
مرکزی بارش رخ می دهد. در این مدت بارش برف در مناطق کوهستانی و سردسیر البرز مرکزی و شرقی و همچنین زاگرس 

مرکزی دور از انتظار نیست. 

میانگین شاخص کیفیت هوای پایتخت با اعلام عدد ۱۳7، ناسالم اعلام شد

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس در گفت وگو با »وطن امروز«: سالانه ۱۱ میلیارد دلار هزینه سلامت به دلیل آلودگی هوا می شود

تهران نفس ندارد

    تداوم آلودگی هوای تهران تا دوشنبه   
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان ابری و در شهرهای پرجمعیت، افزایش آلاینده ها و کاهش کیفیت 
هوا تا فردا پیش بینی می شود. با بررسی آخرین نقشه های هواشناسی، تصاویر ماهواره ای و خروجی مدل های پیش یابی عددی 
حاکی از جوی پایدار در پایتخت تا ظهر دوشنبه ۲۳ آبان است که به موجب آن آسمان قسمتی ابری و در شهرهای پرجمعیت 
استان، افزایش آلاینده ها موجب کاهش کیفیت هوا خواهد شد. در ارتفاعات استان نیز طی ساعات بعدازظهر روز یکشنبه افزایش 
ابرناکی و بارش های پراکنده برف و باران و پدیده مه دور از انتظار نخواهد بود. از نظر دمایی تغییرات محسوسی در بیشینه دما تا 
روزهای پایانی هفته جاری به وجود نمی آید. بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان تهران یکشنبه )امروز( 
کمی ابری همراه با غبار محلی و گاهی وزش باد با حداقل دمای 7 و حداکثر دمای ۱7 درجه سانتیگراد و برای فردا )۲۳ آبان( 
کمی ابری همراه با غبار صبحگاهی و گاهی وزش باد با حداقل دمای ۸ و حداکثر دمای ۱۸ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود. 
همچنین مدیر کل مدیریت بحران استان تهران از صدور هشدار زرد آلودگی هوا در تهران خبر داد. میانگین شاخص کیفیت 

هوای پایتخت دیروز بر روی عدد ۱۳7 و ناسالم اعلام شد.


